| Orbis | Iudeorū. | Syria. | Aegypt. | | | | |
|-------|----------|---|---------|--|--|-----|-----------------|
| | | | | | uertere. Id quod vel ex vno capite 15. quarti regum sa- tis apparet in regno Israel. <i>vide an. 3209 & dein- ceps.</i> | | |
| 3864 | 3 | 2 <i>Gra. 173.</i> | 5 | | <i>Consules Cn. Lalius sapiens, & Q. Seruilius Capio.</i> Hic Cæpio, qui fratri Fabio successit in Hispania, im- petrat à Senatu vt violaretur pax inita cum Viriato, quem mox curat occidi à suis. sicque dolo non armis sublatus est <i>Viriatu</i> s, & finis impositus huic bello Vi- riatico in Lusitania. Secutum est bellum Numantinum, vbi hoc anno non minus turpiter à Romanis pugna- tum est, victo à Numantinis Q. Pompeio Proconsu- le, & ad pacem quam improbavit Senatus compulsio- de hoc in citeriore & Tarraconensi Hispania nato bello scribunt <i>Appianus, Iulius, obsequens, Orofius & Vel- leius.</i> | 613 | 637 160 1 |
| 3865 | 4 | <i>Antiochus</i> <i>Sed.</i> 1 <i>Græc. 174.</i> | 6 | | <i>Consules Cn. Calphurnius Piso, & M. Popilius Lenas.</i> Pacata vltiore Hispania & Lusitania, bellum Nu- mantinum fortitur Popilius, vbi nihil memorabile gessit. <i>Appian.</i> Tryphon relicta Dora fugit Orthosaidam, & cum insequentem Antiochum timeret, periit mor- te voluntaria. <i>ex Strab. lib. 14.</i> idque anno Græc. 174. <i>ex</i> <i>1. Mach. c. 15. nu. 10.</i> Tandē Antiochus Tryphone pulso, in Iudæos armat Cendebæum, rupta fide quam dederat Ionathæ. Sed hic cum exercitu victus est à Ioanne & Iuda Simonis filiis. mansitque pacata deinceps Iudæa. <i>1. Machab. c. 15. à versu 25 & c. 16. & Iosep. lib. 13.</i> Qui au- tem nunc incipit in Syria regnare, dictus est Antiochus Sedetes à <i>συνήτης</i> (à <i>Iosepho Soter</i>) Demetrii Soteris fi- lius, & iunioris Demetrii vt commemoravi frater. reg- nat annis 9. error est apud <i>Iustinum lib. 35.</i> ab hoc An- tiocho subiugatam Iudæam. Crassus orator hoc anno V. C. nascitur. & Astrologi ac diuinatores pelluntur Româ, toraque Italiâ, <i>Valer. Max. lib. 1.</i> | 614 | 638 160 2 |
| 3866 | 5 | 2 <i>Græ. 175.</i> | 7 | | <i>Consules P. Corn. Scipio Nasica Serapio, & D. Iunius</i> <i>Brutus.</i> Hic posterior, contra Lusitanos quos constat hoc iterum anno mouisse, missus; nihil memorabile gessit. Popilius quoque Numantiâ obsidens fugatus est. <i>Iul. Obsequens, & Frontin. lib. 3.</i> hos coss. carceri mâcipatos ait <i>Cic. lib. 3. de leg.</i> Lex Gabinia lata est de suffragiis per tabellas ferendis. Post biennium ferè lata est lex Cassia de suffragiis per tabulas etiam in iudicio ferendis. cu- ius meminit <i>Cicero in Lelio, in Bruto. & de LL. tertio.</i> Præ- terea anno vrbs 618, lata est lex Fusia, vt certis diebus fastis, agi cum populo non liceret. | 615 | 639 160 3 |
| 3867 | 6 | 3 <i>Græ. 176.</i> | 8 | | <i>Consules M. Æmilius Lepidus Porcina, & C. Hostilius</i> <i>Mancinus.</i> Hic posterior Popilio ad Numantiam suc- cessit. Et vt initio itineris visus est prodigiis deterreri à cœpto, ita pugna illi infelix contigit, fœdus turpe, & funesta deditio. <i>Obsequens. Valer. lib. 1. Flor. Epit. 15.</i> inter tristia auspicia fuit vox illa audita, mane mancine. ne- scitur vnde. Idem narrat <i>Orofius.</i> Bruto Proconsuli pro- | 616 | 640 160 4 |